
 Fastelavns- 

soldater 
En del af at gå på Gylling Skole 

 
Fastelavnssoldater er en tradition som startede op i Gylling i 1931.  

Eleverne går/bliver kørt rundt i hold (blandet klassetrin). På hvert hold udnævnes en fanebærer 

og en kasserer (blandt de ældste elever) – resten af holdet er menige soldater.  

Hvert hold får en rute, hvor de skal besøge alle huse og synge en soldatersang for dem. 

Formålet med sangen er, at få en skilling med hjem (kontanter eller MobilePay). Det er 

selvfølgelig også ok, hvis husstanden ikke vil give et bidrag. Der er også en læring i at sige ”det 

er helt ok, kan I have en god søndag”. 

Da det er en meget gammel tradition, så betyder det, at der er rigtig mange huse der venter på 

soldaternes besøg og rigtig gerne vil bidrage med et beløb. Mange borgere som selv har været 

børn i Gylling, husker sangen, de kolde fastelavnsture og ikke mindst den gode 

stemning/holdånd og byder vores børn velkommen med et stort smil. 

Da vores skoledistrikt er stort og da vi ikke ønsker at eleverne skal gå i alt for mange timer, så er 

det en nødvendighed, at der er forældrekørsel på alle de ruter, som er udenfor byskiltet. Husk 

nu som forælder, at bakke op ved at tilbyde at bruge dagen sammen med soldaterne.   

Vi indsamler mellem kr. 35.000 - 40.000 på sådan en søndag, og det er denne dag der sikre, at 

6. klasse kan komme afsted på lejrtur. 

 

 

 

Klasserne opgaver (fordeles i god tid inden): 
 

• Forældrekørsel – 2-3 biler pr. klasse (alt efter 

klassens størrelse) 

• 4 forældre til gå-ruter  
 

OBS! Det er obligatorisk for ALLE elever i 2.-6. kl.  

at møde ind denne søndag fra 8:30-15:00/16:00 

tiden.  – det er en skolepligtig dag.  

  

Påklædning 

Alle bærer hvid skjorte samt et rødt bånd 

ovenpå overtøjet, mørke bukser samt en 

blå soldaterhat.  

Bånd og hat lånes på skolen. Har man ikke 

selv en hvid skjorte kan den også lånes.  

Husk at god varm påklædning og fodtøj er 

en god ting – de er ude i mange timer.  

  

Forplejning på dagen 

Ved frokosttid kommer soldaterne hjem 

på skolen, hvor skolekredsen serverer et 

varmt måltid og vand/saft.  

Når de er færdige om eftermiddagen 

sluttes der af med en fastelavnsbolle og 

vand/saft. 

 

De 2 forældre der følges rundt med hvert 

hold, får udleveret juicebrikker og snack til 

holdet, som de kan fordele, når soldaterne 

trænger ude på ruten. 

  


